

Số: 249/KH-NH

Quận 1, ngày 17 tháng 10 năm 2019

## KẾ HOẠCH HỘI THI “SÁNG TÁC TRUYỆN BẰNG TIẾNG ANH” CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2019 – 2020

Căn cứ kế hoạch số 645/KH- GDDT của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 về thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2019- 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 683/KH-GDDT của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 về Cuộc thi “ Sáng tác truyện Tiếng Anh dành cho học sinh Tiểu học” Năm học 2019 – 2020;

Trường Tiểu học Nguyễn Huệ lập Kế hoạch tổ chức Hội thi “Sáng tác truyện Tiếng Anh dành cho học sinh Tiểu học” cấp trường năm học 2019-2020 như sau:

### I. Mục đích yêu cầu

#### 1. Mục đích

- Nhằm tạo sân chơi bổ ích cho giáo viên và học sinh trong nhà trường. Tạo điều kiện cho giáo viên và học sinh thể hiện năng lực sử dụng Tiếng Anh và khả năng sáng tác phục vụ công tác giảng dạy và học tập, hứng thú đọc sách và làm theo sách, góp phần hình thành văn hóa đọc, góp phần phát triển kĩ năng đọc sách Tiếng Anh của giáo viên và học sinh.

- Đẩy mạnh phong trào, sự sáng tạo trong giáo viên và học sinh .

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức thực hiện tới học sinh; giáo viên trong nhà trường;
- Sáng tác chưa từng được công bố dưới bất kì hình thức nào;
- Mỗi tác giả chỉ gửi một bài dự thi;

### II. Nội dung, hình thức, thời gian thực hiện

Hội thi gồm 2 bảng:

#### a. Bảng 1: (Dành cho học sinh)

- Thời gian tổ chức: từ ngày 14/10/2019 – 30/11/2019
- Hình thức: Cá nhân hoặc Tập thể (tối đa 2 học sinh).
- Nội dung:

Bài dự thi là các sáng tác thơ, truyện ngắn được viết bằng Tiếng Anh:

- Được viết bằng nhiều thể loại như thơ, truyện ngụ ngôn, đồng thoại, cổ tích, thần thoại, ... có nội dung phù hợp với khả năng cảm thụ của học sinh.
- Có thể viết về các hoạt động sinh hoạt, lao động, vui chơi, giải trí, ... trong đời sống hàng ngày của học sinh; những phẩm chất tốt đẹp, thói quen có ích, những hành vi ứng xử có văn hóa của học sinh.



- Phù hợp với trình độ Tiếng Anh của học sinh, phù hợp với yêu cầu về kỹ năng giao tiếp, kiến thức ngôn ngữ, chủ đề, chủ điểm phù hợp lứa tuổi; có thể sử dụng tranh minh họa tự vẽ hoặc dùng tranh minh họa phù hợp.

**b. Bảng 2: (Dành cho Giáo viên)**

- Thời gian tổ chức: từ ngày 14/10/2019 – 30/11/2019

- Hình thức: Cá nhân hoặc Tập thể ( tối đa 2 giáo viên)

Nội dung:

Bài dự thi là các sáng tác thơ, truyện ngắn được viết bằng Tiếng Anh:

- Được viết bằng nhiều thể loại như thơ, truyện ngụ ngôn, đồng thoại, cổ tích, thần thoại, ... có nội dung phù hợp.

- Có thể viết về các hoạt động sinh hoạt, lao động, vui chơi, giải trí, ... trong đời sống hàng ngày; những phẩm chất tốt đẹp, thói quen có ích, những hành vi ứng xử có văn hóa; nội dung phục vụ công tác giảng dạy của giáo viên.

**III. Khen thưởng**

Mỗi bảng gồm:

01 giải nhất

01 giải nhì

01 giải ba

Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tùy theo chất lượng bài dự thi.

**IV. Biện pháp thực hiện**

**1. Ban Chỉ đạo:**

- |                           |                          |
|---------------------------|--------------------------|
| - Cô Bùi Thị Thanh        | – Hiệu trưởng            |
| - Cô Đỗ An Chi            | – Phó Hiệu trưởng        |
| - Cô Trần Thị Phương Dung | – Phó Hiệu trưởng        |
| - Cô Phan Hoàng Cúc       | – Tổ trưởng Tổ Tiếng Anh |

**2. Ban Tổ chức:**

- |                           |                          |
|---------------------------|--------------------------|
| - Cô Đỗ An Chi            | – Phó Hiệu trưởng        |
| - Cô Trần Thị Phương Dung | – Phó Hiệu trưởng        |
| - Cô Phan Hoàng Cúc       | – Tổ trưởng Tổ Tiếng Anh |
| - Cô Bùi Lê Phương Anh    | – Tổ phó Tổ Tiếng Anh    |
| - Cô Lê Nguyễn Trà My     | – Thư kí Hội đồng        |

**3. Ban Giám khảo:**

- |                    |               |
|--------------------|---------------|
| - Cô Bùi Thị Thanh | – Hiệu trưởng |
|--------------------|---------------|

- Cô Đỗ An Chi – Phó Hiệu trưởng
- Cô Trần Thị Phương Dung – Phó Hiệu trưởng
- Cô Phan Hoàng Cúc – Tổ trưởng Tổ Tiếng Anh
- Cô Bùi Lê Phương Anh – Tổ phó Tổ Tiếng Anh
- Cô Lê Nguyễn Trà My – Thư kí Hội đồng
- GV bản ngữ – GV các trung tâm

**4. Phân công thực hiện:**

Thời gian	NỘI DUNG	PHÂN CÔNG	GHI CHÚ
09/10 /2019 – 11/10/2019	Lập kế hoạch	Cô Dung Cô Cúc	
14/10/2019	Phát động Hội thi	Tổ Tiếng Anh	
14/10/2019 – 30/11/2019	Nhận các sản phẩm dự thi	Tổ Tiếng Anh	
06/12/2019	Chấm thi	Ban giám khảo	
09/12/2019	Công bố kết quả	Ban chỉ đạo	

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Sáng tác truyện Tiếng Anh dành cho học sinh Tiểu học” năm 2019 – 2020 của trường Tiểu học Nguyễn Huệ. Đề nghị các tổ khối quán triệt tinh thần, ý thức cho giáo viên, học sinh để tích cực tham gia giúp hội thi thành công tốt đẹp. /.

**Nơi nhận:**

- Các khối (để thực hiện);
- Lưu (VT).



**HIỆU TRƯỞNG**

**Bùi Thị Thanh**

